PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Свободный», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 26.11.2014 №58 (в ред. от 14.09.2017 №215, от 21.05.2020 №100, от 14.11.2024 №84)

Принято городским Советом народных депутатов «12» февраля 2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внести в Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Свободный», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 26.11.2014 №58 (в ред. от 14.09.2017 №215, от 21.05.2020 №100, от 14.11.2024 №84)» (далее – Положение), следующие изменения:

1. Изложить пункт 3.1 статьи 1 Положения «Налоговые ставки» в новой редакции:

«3.1) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2,5 процента, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании администрации города Свободного admsvb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (доменное имя ADMSVB.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов
12.02.2026
№ 167